

グループ全体

【キャラクター別売上】

単位:億円

	2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
	通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
機動戦士ガンダム	346	382	336	447	461	585
ワンピース	43	154	197	288	241	315
仮面ライダー	200	264	249	319	258	315
パワーレンジャー(スーパー戦隊)	175	137	143	202	133	210
プリキュアシリーズ	128	136	81	115	81	120
ドラゴンボール	125	83	67	118	49	75
BEN10	179	120	50	77	40	50

トイホビー事業

【キャラクター別売上〔国内トイホビー〕】

単位:億円

	2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
	通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
仮面ライダー	175	230	218	283	212	265
機動戦士ガンダム	144	134	118	156	123	160
プリキュアシリーズ	119	125	74	107	75	110
スーパー戦隊	105	92	104	130	65	95
アンパンマン	84	86	72	96	74	95
ワンピース	20	68	91	112	66	80
バトルスピリッツ	26	34	36	48	32	50
ダンボール戦機	-	2	25	36	27	40
ドラゴンボール	33	27	32	44	34	45
たまごっち	20	29	33	40	27	35
ウルトラマン	31	28	13	18	16	20
タイガー & バニー	-	-	5	8	16	16
トリコ	-	-	18	23	9	10

【デジタルカードゲーム機器設置台数】

2013年3月期3Q末:32,600台(国内)

コンテンツ事業

【コンテンツ事業 売上内訳】

単位:億円

	2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
	通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
業務用ゲーム機	440	560	536	734	490	720
家庭用ゲームソフト	770	812	565	860	589	775
その他・調整	464	427	413	661	770	955
合計	1,674	1,799	1,514	2,255	1,849	2,450

* その他・調整 には、ネットワーク・映像音楽コンテンツ等が含まれます。

家庭用ゲームソフト
【タイトル数・数量】

	2012.3			
	3Q累計実績		通期実績	
	新規 タイトル数	数量 (千本)	新規 タイトル数	数量 (千本)
国内合計	115	8,426	146	11,506
(据置型)	54	3,940	68	5,893
(携帯型)	61	4,486	78	5,613
北米	22	3,106	43	5,944
(据置型)	13	2,079	25	4,311
(携帯型)	9	1,027	18	1,633
欧州	22	2,228	50	5,880
(据置型)	12	1,344	29	4,123
(携帯型)	10	884	21	1,757
グループ 合計	159	13,760	239	23,330
(据置型)	79	7,363	122	14,327
(携帯型)	80	6,397	117	9,003
ローカライズ版	41		150	

	2013.3			
	3Q累計実績		通期見込	
	新規 タイトル数	数量 (千本)	新規 タイトル数	数量 (千本)
国内合計	160	7,907	181	9,672
(据置型)	56	3,151	62	3,911
(携帯型)	104	4,756	119	5,761
北米	38	5,787	54	8,521
(据置型)	24	4,473	35	6,718
(携帯型)	14	1,314	19	1,803
欧州	36	3,640	42	4,307
(据置型)	26	2,814	30	3,436
(携帯型)	10	826	12	871
グループ 合計	234	17,334	277	22,500
(据置型)	106	10,438	127	14,065
(携帯型)	128	6,896	150	8,435
ローカライズ版	165		182	

※ローカライズ版控除後

グループ 合計	62	13,760	89	23,330
(据置型)	21	7,363	31	14,327
(携帯型)	41	6,397	58	9,003

※ローカライズ版控除後

グループ 合計	69	17,334	95	22,500
(据置型)	21	10,438	28	14,065
(携帯型)	48	6,896	67	8,435

【2013.3 期 3Q 累計の主なタイトルの実績】

タイトル名	ハード	地域	数量 (万本)
鉄拳タッグトーナメント2	PS3・XB360 ・WiiU	日欧米	135
ソウルキャリバーV (日・欧は2012年3月期発売)	PS3・XB360	日欧米	87
ナルト疾風伝ナルティメットストームジェネレーション (日・欧は2012年3月期発売)	PS3・XB360	日欧米	66
テイルズ オブ エクシリア2	PS3	日	50
逃走中 史上最強のハンターたちからにげきれ！	3DS	日	45
太鼓の達人 ちびドラゴンと不思議なオーブ	3DS	日	41

【プラットフォーム別(グループ合計)】

ハード	2013.3 3Q累計実績	
	新規 タイトル数	数量 (千本)
PS3	15	5,868
Xb360		2,504
PSP	27	2,956
3DS	13	2,386
NDS	6	1,106
Wii	3	1,616
その他	5	898
合計	69	17,334

業務用ゲーム機

【売上内訳】

[国内]

単位: 億円

ジャンル	2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
	通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
ビデオゲーム	87	127	138	187	84	131
エレメカゲーム	22	34	38	50	27	46
メダルゲーム	27	23	6	28	17	34
その他	121	128	122	165	115	179
機器売上計	257	312	304	430	243	390
景品売上	147	207	196	255	219	270
合計	404	519	500	685	462	660

[海外]

単位: 億円

	2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
	通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
ナムコアメリカ・ ナムコヨーロッパ 機器売上	36	41	36	49	27	60

※グループ会社間取引を含みます。

アミューズメント施設事業

【施設数】

			2010.3	2011.3	2012.3		2013.3	
			通期実績	通期実績	3Q累計実績	通期実績	3Q累計実績	通期見込
直営店	国内	期首店舗数	238	223	217	217	211	211
		出店	3	5	10	10	7	8
		退店	18	11	13	16	3	3
		増減	-15	-6	-3	-6	4	5
		期末店舗数	223	217	214	211	215	216
	北米	期首店舗数	58	41	29	29	22	22
		出店	0	0	0	0	1	1
		退店	17	12	6	7	3	3
		増減	-17	-12	-6	-7	-2	-2
		期末店舗数	41	29	23	22	20	20
	欧州	期首店舗数	13	14	12	12	12	12
		出店	1	0	0	0	0	0
		退店	0	2	0	0	1	1
		増減	1	-2	0	0	-1	-1
		期末店舗数	14	12	12	12	11	11
	アジア	期首店舗数	12	11	10	10	10	10
		出店	1	2	2	2	0	0
		退店	2	3	2	2	1	3
		増減	-1	-1	0	0	-1	-3
		期末店舗数	11	10	10	10	9	7
合計	期首店舗数	321	289	268	268	255	255	
	出店	5	7	12	12	8	9	
	退店	37	28	21	25	8	10	
	増減	-32	-21	-9	-13	0	-1	
	期末店舗数	289	268	259	255	255	254	
レベニューシェア	国内	20	19	15	14	12	12	
	北米	856	792	946	973	999	996	
	欧州	2	1	1	1	2	2	
	アジア	18	19	20	20	11	15	
	合計	896	831	982	1,008	1,024	1,025	
その他	合計	5	3	3	2	2	2	
施設数合計			1,190	1,102	1,244	1,265	1,281	1,281

【国内既存店売上 前年同期比】

	4月	5月	6月	1Q 3ヶ月	7月	8月	9月	2Q 3ヶ月	上半期
2013.3	95.0%	87.9%	98.9%	93.5%	95.5%	94.3%	97.1%	95.5%	94.6%
2012.3	109.4%	108.2%	105.8%	107.9%	101.8%	96.1%	101.7%	99.4%	103.3%
2011.3	98.3%	93.6%	97.4%	96.3%	97.9%	104.3%	101.4%	101.4%	99.0%
2010.3	87.9%	93.4%	86.1%	89.3%	96.2%	85.4%	90.5%	90.1%	89.7%
2009.3	83.8%	89.5%	86.8%	86.7%	83.8%	89.5%	86.8%	85.6%	85.6%

	10月	11月	12月	3Q 3ヶ月	3Q 累計	1月	2月	3月	4Q 3ヶ月	下期	通期
2013.3	88.1%	97.0%	98.5%	94.5%	94.6%	-	-	-	100%	97%	96%
2012.3	99.8%	99.7%	97.6%	98.9%	101.9%	92.4%	85.3%	107.5%	94.9%	96.8%	100.1%
2011.3	111.2%	99.8%	104.1%	105.0%	100.9%	101.8%	110.3%	93.3%	101.3%	103.1%	101.0%
2010.3	92.9%	87.1%	94.1%	91.4%	90.3%	95.7%	94.6%	93.8%	94.8%	93.0%	91.2%